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Pozor!Pozor!VÝŠ A VÝŠE I

příícu zatrucujcU! když chc

líbili láku vzbudili íuž okou-

zlili upoutali''
"Mluvfi o láw-- milostivá paní

nemám líni na myslí lásku jež no

zakládá na lepé nožce sličné t vá-

lí jasných očidi a krásných ka-

deřích ale lásku která je žené

ctností a náboženstvím"
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I Omaha & Gouncil BluffsStreet RR Co
I 'divení nohlédla Irma na do

ktora V očích jejích zračila e

patrná nesnáz o slovo neboř kra
savice tomuto výkladu lásky ne

rozuměla Jnna nerada vsak tý-

rala mozek svůj přemýšlením a

proto raději rozevřela vějíř' za- -

íGroceirní obcHoclhnula jím proti obličeji rozpále-
nému hovorem ukryvši tímto

Mihne jcdnosi tylo hín: Aluj-dalen- y

jedové hadice jež nezna-

jí vyMích Melu života a nepo-vfiáác- ji

nikdy vé iiynli k bohu

k modlil bé"
Faru' mluvil kazatelnkým tó-

nem rozhorlen a při tom nu dí-

val napadni na Jrmu

Irma si pana faráře iicvííiiala

u Mov jeho neposlouchala Hylu

by w jím b-- z toho jen iiHuiáht a

odvětila třeba! "Oé že bych

hřeíila kdybych k vaší dústojno
Mí oéí xvých pozvedla J"
Irma byla k tomu doMi natyri-- i

ky trpká a moci nvt h'i védoina
I 'mní Hrdinova kývala k tomu

Vli Čaji

Hpobínont zu#i'iubt vrb v6 k (n

jí když Jlnima ku nvýnt bontuni

hh vrátil Jídelnu byla prostor-

ný ¥k o oknieb it rodinu jí
iiiílu luk'' a xpoleřny' pokoj kde

('prostřed Mil dlouhý Mfil ko-

lem ii(-u-í eb rozestaveny jako
k }if'juk'fiiu usediíní V rozích

pokoji! umístřny hyly pohovky h

niuM leno&ky Molky m alby

kf&HfiyHií knihami rytinami h p

mcí okny zrcadlu a kow k kv6ti-niin- ií

l'o obou strunách oken

Mály tenieř malé hájky keřň ze-

lených koleni nichž kvetouc! ba

dvojí pohyb jelios upřímná zívnu
T 611 1242 Jižní 13 uUc

(kftíilámu známy Svaílnfiv ítor)

nyní nově upravil a vemriín íortvyail yřoiohariil vích druhu ([roeari

r&Nobil novy majitel

JOSEF J SCHNEIDER

ti a zašlehnutí blesková očí vých

kterým zamířila přímo k domácí-

mu hostiteli
Zůstavila jej v hovoru s hlavou

obce Vrbické pohrouživši ne v le- - Vikkr6 tÁntihy jsou zaruíony a budou prodávaný ca ceny tak ni

V U jako vo míW ZboM o dovaM a objmln&vky moíiio uíiniti Uil- -

hýnkou zábavu doktorem Sezi- -

ty fonm Zavolejte Doula ]82i B

hlavou která hc vsiik nyní náhlezalky tulipány konvalinky a jí
ne dílky jara oživovaly Muniční' uklonila na prsu Kol jejích rtů

a naplňovaly líbodcchcni vfin ' přelet] jen (ímiiicv trpký a oci vy

hledaly ní bod tichy a nadějeprostornou komnatu
dcerušku Hélii Nikdo by byl ne-

poznal na tváři její v zbožném

nadšení ho zářící nejinak než ja
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Hrdina jako vždy usmívavý

bbibosklonný liyl pronlulým svou

pohostínnoMÍ a dvornoMí v úlozo

domácího pána Staral ne o hv(

hostí nabízel podával nikoho

iievyznameiiával a všecky přc

uspokojil
l'o eaji roztřídila se společnost

mimovoln' v užší vlast m'f nejuzsf

skupinky že tvořili vždy dva a

dva jednu Paní domácí ziipřc-dl- a

hovor h panem farářem kte-

rý byl u ní v nejvétwí vážnosti

Hovor jejich otáčel kol nynéj
řílio hnutí žen a oba souhlasili

že by bylo velice nutno aby roz-

hodující kruhy smizily ne přivést!

je na míru náboženskou
"Nnňe ženy vyboéí li vyhocl

úplné" pravila paní llrdinová

"To je to zlé Nemelu bycli nic

proti tomu že mí zavádí všeliké

novoty éiiKe mi výstřední že zá-

vodí h muži jen kdyby při '

peapomínaly on Moha Svoboda

nesmí Ke nikdy zakládali mi ne-éř- e

a žena iihihí vériti doufali a

milovali Na ne pokolení žene se

tido za módou % je módou

he po mužích mluvili o sa-

mostatností o emancipaci hrají
u vúcelinv mise naní a dívky na

U) Wurren Stroot Nowark N J

ko by Kl'"'iola Hvatowti už kolem

hlavy její mi ovíjela jaká bouře v

j nou jejích vířila Paní Hrdi-

no vá mela výraz obličeje mvčIio

plné v moci a předéila v uméní

lomto ženám a diplomatům npo

liénéiu i Kvého manžela který kí

nemálo na tom zakládal

"Kterak vám dékovati milo-

stivá paní" ukonéil knéz "To
celé méhlo potěší a pohne )á za-

se přivedu své oveéky v den pou-

ti Mírovské do kapličky hv Anny
ve hIm vném procesí"

Co takto oba nábožní hovor

víij rozpřádali bavila hc Irma m

doktorem
Náhfxlou taktéž probírali sna-

hy eiinineípaéní velmi živé zvlá-

ště Irma byla v ohni a zapomína-
la už bezmála čemuž se byla na-

učila za první pravidlo salonního

života aby příliš nahlas nemluvi-

la a nedala se uchvátili předmě-

tem hovoru Nebyla "ž více ari-

stokraticky chladná a klidná ale

velmi po měsťansku rozohněna

"Mužové jsou k nám nesprave

Zvláště pro český lid

dliví" volala Irma "lak my z
i f i

i(s plují ic po vrchu ttl výí

nedoslupl"
"Jiaéta oiípustítí milostivá pa-

ní" řejal Hezíma řeč "že mt

vyvraceli slova Vašnosti-n- a

Jíáéíto dávali jiný výklad ře-

čí mé Jsa lékařem a soudným
pozorovatelem života vím lépe
než kdo jiný jaká výše žena do-

stoupili mříže Tato výše kterou
ženám vykázala příroda jest íicj-vyšší-

bodem lidské ctižádostí

výše kde žena panuje muž pak
v úctě se jí koří"
"A tato výše se nazývá v oby-

čejném životě?" usmála se Ir-

ma koketné
"Mateřství milostivá paní"

pravil Sczima vážně

"Ach!" zvolala irma uraženým
Uyltě se právě zahleděl na div-

nou tvář "To bylo lékařské"
lénem a obrátila se od něho vla-

jíc si při tom vějířem v rozechvěj

Krasavice okresu očekávala ji-

ný výklad výše a vlády ženiny
"Dámy jsou korunami lidstva

jsou už samy sebou na dosti veli-

ké výši a netřeba jim ani stoupa-
li ani za jakýmkoliv bodem lid-

ské eližádosti se pachtili" pravil
Hrdina "Marný ano muže ne-

důstojný jest takový spor h dá-moi-

IŽmy jsou královnami
světa a my jich dvořeníny odda-

nými Ráčila milostivá paní už

divili se našim azalkám? Jsou to

keře krásy báječné Mají více

kvélů než listů Prosím za vaše

láme milostivá [mní V saloně

jiostavil ráno zahradník vzácné

rozvité růže"
Za řeči nečekaje ani svolení

ani zamítání podal Irmě rámě a

již lehkýnká hříčka Kaloňův vzná-

šela po parketách jídelny ke sku-

pení květin zavěšena v rámě jc-li- o

jako slunce ncse-l- i se na

mračno

Sezima usmál se ironicky
"Ach ty ženy ty ženy!" za-

mumlal pro sebe dívaje se za

"Zavádějí svádějí ničí

a žádné nikde žádné která by

byla více než lesklou skořápkou
více než krásnou bublinou O

ženy ženy kéž byste znaly lépe

poslání své na zemi jak brzy svčt

by povznesl se k výši ! Kočičky

jhI krásné nic více! Jaká to

kočička je paní Levinská
Měloiinká čisťounká s oboječkem

aksamitovým na krčku s očinift

svítícíma Smutné to že se hla-

dili a ovládali dáme jimi"
Sezima za této rozmluvy roz-

hlédl se po jídelně Paní domácí

zabránu byla v hovor s panem fa-

rářem zdálo se že si nevšímá ni-

čeho co se kolem ní děje Sivé

oči její nabyly jen lesku zvláštní-

ho hlava její se sklonila unyle k

jednomu rameni a žluté tváře zsi-nal-
y

"Jak mám tuto ženu nazva-

li?" pravil si Sezima

Hlava města Vrbice seděla

klidně u vína a právě zvedala

sklenku proti světlu

"(''iw abychom jeli" řekl si

mladý doktor "Pan Malý nebý-

vá v salonech a nezná míry"
Od hlavy města Vrbice zalétlo

však oko jeho ke skupení květin

kde seděla Pěla osamocena a Se-

zima náhle na odjezd zapomněl
Měla vstala od stolu po čaji

když spobčnost se byla rotřidi
la a na ni zapomněla Nehoršila

e nikdy když se tak stalo ale

dne ji mimořádně samota Hela-Inslil-

ano zármutek rozestřel se

po tváři jeji Oči její pošlou

ihajiee rokazu vůle upřeně zíra-

ly na skupeni konvalinek a tuli-

pánů červených ale přece - su

diž bůh jakou éaromoel - lite

méně viděly kterak Irma se bavl

ie Scjeimott

"Já nejsem pranic zábavnou
'

niv slila i lléla

'"luk' je spanilá" pravd si

"Prolá jako kvítek polní

plece nedostižitelná dá se

ko bV kvítek lelilo spanilý volni

ii kolemjdoucího 'licvlhl j ILl

mm P Slušelo by s- - všik abych JI

pozdravil a id promluvil IV"

htešílř jiein se Le4 toho jli proti
ultdčiu iv jv lll eý Večer se bl

vd s pani c linkou Skuiio Si

um i v lihne ke slunečnici!

Ttlto dUU je jiná tolě pelll W

oo ní bude ptává Jciirtí di

ktbeí vi! V tomto vťku ju
Ueihny undřly Slibuji jiko pou

j ii i tvi' ttb 1odwtojl slibu

I b!Ut V tíebto klUííeh b V

jj ieiiv vlet' nuMki el hlublieh

eiláv"
H#im v in)4!enk4eh jékw

m i tel T'wl iipiral imvl Híliiia

mUbn ivuom 4vk tdMin?i4 při
MIM k dív' wkUvuit ' ji

irvtl i

vvkšÍ tvorv ale vzdalují tu- - tím y neiovedeme w povznesu k

výšinám? A 1'NH učený pane?od názoru všeobecně a od věkúv

THE

NEBRASKA NATIONAL BANK

přeje si během těchto měsíců ote-

vřít! nové účty s 500 Cechy

Tři a půl procenta vyplácí se

pravidelně na úsporovó vklady

Navštivte náa a žádejte vysvě-

tlení ohledně naši červencové

nabídky

1202 Farnam ul Omaha

Muž a žena jsou bytosti sourodé

a stojí na jednom a témže stup-
ni mají táže práva tytéž cíle —

proč by žena neměla dostihnouti

muže?"

"Neupírám ženám vzletu tvr-dím- ť

jen že nedoHtihly ještě oné

výše aby mohly h muži závoditi
'Au jedno neznají opravdivosti a

nemají vytrvalosti Mohly by ví

mou zajímavým ale nepřístup-

ným mužem Hovor zabíhající

nyní za hranice obyčejného tonu

konservačního Irmu však nudil

a proto obracely se zraky její ja-

ko ku spasnému břehu k Hrdino-

vi se kterým se to hovoří lépe a

hravě o ničem a nic kdežto Se-zim- a

se svou vážností člověka

darmo zaplétá
Pohled na Hrdinu nepřived!

krasavici na míru dobrou Takto

neznala ho ještě Seděl jako před
tím než se zabrala v hovor se u

proti purkmistrovi ale zí-

ral před sebe do prázdna Pan

Malý držel ne sklenice s vínem a

při tom neustával vychloubali se

činností svou rozvojem a zvelebe-

ním města Vrbice Hrdina však

neposlouchal a neslyšel Zíral do

prázdna na obličeji jeho uhost il

se zármutek ano strach a výraz
Irmě nepochopitelný ale děsivý
Irma stáhla obličej jako děcko

svéhlavé neučiní li se mu po vů-

li lak on zírá do prázdna kdy

by mohl zadívali se v krásné oči

její? liž od prvního vkročení je-

ho do jídelny pozorovala na něm

změnu Dyllě roztržit a zamy-

šlen úsměv jeho nucený hlas du-

šený a co nejvíce bylo s podive-

ním neměl pro krasavici žádné-

ho lichotivého slova žádné zvlášť

ní pozornosti Ohtěla ztrestali

smělce nepřízní svou a zajala
Se-zim- u

A on na místě co by měl

hleděli v onu stranu kde ona se-

dí a hovoří se Sczimou zírá do

prázdna Co v tom prázdnu vi-

dí? To právě Irmu popouzelo a

choť jeho děsilo

Hrdina viděl v tom prázdnu
mnoho Celý luzný svět mládí

štěstí a písnic před ním se vzná-

šel v obrazích čarokrásných Zřel

před sebou dobu nejkrásnějši

kdy ěanslějka života láska k ží-

ně uchvátila ho a řekla mu: "mi-

luj a blažen budeš!"

Miloval a blažen byl blažen

byl jedinkráto a naposledy pouč

vadž miloval opravdové Pak uz

jen žádal sebe zadával rozkoším

se poddával Kol zraku jeho du-

ševních táhly ty upomínky krás

ně v uších jeho zavznívaly ony

písně svatého citu které opěvo-

valy lásku první ale s upomín-

ku mi nevcházel mír v dusi muže

za veřejnou slávou se honícího

Všecko bylo pouze hrou Šotka do

vádivého který v pozadí obrazu

krásného ukazoval mu hrob ble-

dou postavu a dáte pak výsměch

hrouiážděiiého lidu Hrdinovo

srdce otevíralo se citům něžným

ale roum je zatlačoval a rozum

byl králem jeho Koum kázal

mu Že IiiIIhI přemoci sebe sama

pre lož tlíce překonali všechny

a tu iiameiiitý mui setřásl se se

he upomínky přejel rukou čelo

aby zapudil obray a jako by e

chtěl pohledem Ha světskou želili

úplné probudit i e sua čuroMie

ho obrátil oči k Irmě Setkal e

n udiveni la pohledem jejím kte

lý V hlubinu duše Jeho se polilU

oval a s riMiehvčnvm obličejem

klerý ium ktdoiiiiu vuu té

měr ui'hacovid

riut st bon trhl a i vehlc z

pbiid čib potdcdtd chmuru

"Ta by mne prohlédla" pravd
ni

"Milostivá prtld je v ohni" u

Miťi) se llhlutl pl
1 Um se dvoť

iA ku kruavei v povuoowM t v

pttWu luMtlile tbmUcihu Pan

puJmilr 'Id i liitim novou

kUit'U vIm a skbmd ii4 prs

těrkou bUvu

"íM m vd do)iU ivíjnký

pór1 usiiiAI Hrdinu- "Smím

U V ti nwMelMmf'1

"PiMUflřl" avoUU Irm lví
"Vlr Udr4 ImAiu ý

i Jm prý
li-h- hH ky kle

uznaných Naše české pan! bý-

valy vždy pečlivými matkami

dobrými hospodyňkami a žárli-vým- i

strážkyiiěmi blahobytu ro-

dinného Nyní pro tak zvané

yšší účely zapomínají na domác-

nost na rodinu činnost jejich
nemá základu zbožného a isllu-čuj- e

je od poznání víry oživující

Dibi jejich také nikdy ncbudo

mílí blahodéjného rozkvětu a po-

žehnání nebo cokoliv se koná

pouze pro lidi je mělko vystave-

no Naše ženy chtějí výše ale

klesají níže"
Pan farář ztrápeně kýval hla-

vou a přisvědčoval milostivé pa

ní

"Hohužel" přejal nní řeč

"ráéite initi pravdu milostivá

paní božná mysl velice se Ira-t- í

u našich paní a dívek avšak

kam jen chtějí? Nazývají to po

krokem spějí prý k výšinám

Hláhové! Mucha mysl a srdce k

l "Staré Spolehlivé" l

ce prohpěti národu kdyby znaly

iejen svá práva ale také svoje

povinnosti Kvropa muže od žen

očekávali mnoho ale nesmí očc-kúva-
ti

ničeho od loutek které

neznají vyšších snah než líčení

tělu svého a jediné touhy: zalíbi-

li se muži vyloudili lásku ze srd-

ce jeho upoutali jej jako roba k

ítěznému vozu svému čin v něm

umrtvili vyšší snahy udusili Žá-

dám od žen více než obyčejné ze-

vní úhpěehy Žena má muže po

wnúšcti ona jest poesie života

dobrý genius loUtva je li ženou

in vím iimik iť démonem kimi

i
m

t
m

ip Onmžskó oblíbené pivo

l WM J SW0B0DA malo-ofcchodn- ik Tel Doug 222

bohu pozvedejte puk se vyšinete

(lohudíky že
i na£e JieéeiiKtNu a prosou nejlmusněj

liejvýie
ikIi tou s

HO

měrou iiezaNudila aby hvla ít ro "Samé ideály pane doktore!

řena je člověk jako muž má tytéžzkotala zúkhtduv bohahojuostl
hol nu to oblažujícím vědomím lahoMÍ žádosti touhy sny

t ť f ' ( il nu kt liltekťtttt liri
uklesil Kinmn " jí i-

-

e mám Ve SVHU jí
„ („lrých oveček kt lČ boba

j
Ole jejl krev otrnie ji jl sm- -

IÚ I návštěvu í slV teprve tUllte lileal svůjmílu it

„od)! čelními iiHlslary U- - ené po„utke Assak Klom
' 1 li i lil-

P„tč4id mi přípravny
v po

-

dui dolé SložllV se doblovol jlilHsu a krve jel nudný a su bo

popudu vládního a daly púiny ivot vaJ oživí mI dueho
in

UPOZORNĚNI pp ob- -

eliodiiikuiii rolníkútu a všem

tělu kilož potřebuji lioMpoilyně

dělníky teiuesluiky a nuoak
kteří oét jakékoliv vnuuluAlit

bbibiji sdělujeme Iv Vfškerá Vtt

hiuyslu tom nsuameiii jakoí
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